de Medicibus: cui respondit se nunquam prohibitum, immo eum rogaturum ut iret in eius praesentia; et exinde omnia refrigescere ceperunt, licet rumor in totum non cessaret.

Illo mane ceperunt magistratum triduanum rev^{mī} Pisanus, Reumanus et Madrutius.

Dum fieret rumor pro eligendo rev^{mūm} Sirletum in pontificem rev^{mūs} Vitellius camerarius ivit ad cameram rev^{mī} de Medicibus, cui dixit pontificem iam fuisse creatum et quod propterea ipse etiam iret et cum aliis interveniret, qui tumultuanter incepit dicere quod non per terrorem et metum fiebant pontificum electiones et quod nolebat ire, et iratus exivit a sua cella sive camera, tertio eidem replicando. Deinde fecerunt circulum circa 15 cardinales in capite aulea regiae ante cameram rev^{mī} Reumani, ubi Borromeus et quidam alii rev^{mī} satis rogarunt rev^{mūm} Farnesium ut secum iret ad ducendam rev^{mūm} Sirletum ad capellum ut eum pontificem crearent; qui respondit quod sibi non dispicebat et bene sciebat eum fore dignum pontificatu, sed tamen nolebat iri nisi audita intentione et voluntate suorum consociorum et quod cito responderet; interim autem bene factum putabat fieri scrutinium, in quo forsan Deus inspirasset quid foret agendum; et sic factum fuit. Nec praetermittam quod dum fierent praticae supradictae, rev^{mūs} Sirletus, qui divum Jeronimum repraesentare videbatur, flebat continuo et rogabat rev^{mōs} ipsius fautores quod disisterent ab incepto nec quaererent ipsum in pontificem eligere, quia sciebat se non fore sufficientem ad sustinendum tam grave pondus et habendum gubernium tanti momenti, genuflexusque in lecto (in quo infirmus iacebat) indesinenter flebat et rogabat eius familiares ut Deum deprecarentur supliciter quod non succederet ipsum eligi in pontificem; et credo certissime quod supra dicta ex toto corde agebat, nam semper fuit vir exemplaris, amator paupertatis et in minimis contentus, absque superbia, dulcissimae conversationis et denique sanctissimae vitae.

Illo sero fuerunt factae praticae pro rev^{mō} cardinali Tridentino, credo potius ad honorandum eum quam quod aliqua esset intentio ipsum creandi pontificem.

Die 6^a ianuarii, quae erat dies Epiphaniae, celebrarunt omnes infra scripti rev^{mī}, videlicet Moronus, Farnesius, Crispus, Saracenus, Sti Vitalis, Pisarum, Reumanus, Alexandrinus, Sabellus, Simonetta, Pacecus, Amulius, Corrigiensis, de Gambara, Borromeus, Gesualdus, de Sermoneta.

Illa die post prandium fuit aliqualis rumor in conclave et visae fuerunt quaedam praticae multorum rev^{rām} pontificem diversimode creare quaerentium, in vanum tamen, quia nondum venerat hora.

Illa die inter horam 21^{mam} et 22^{mam} omnes rev^{mī} iverunt ad cameram rev^{mī} cardinalis Alexandrini, quem quasi invitum et per vim duxerunt ad capellam Paulinam, et cum vellent eum eligere in pontificem, tanta erat confusio quod nesciebant quomodo illud agere deberent: aliqui enim petebant fabas ut per vota fieret, alii dicebant quod portarentur scabella et alia consueta pro scrutiniis, alii etiam, meliorem viam ac magis expeditam eligentes, dicebant quod publica voce danda essent vota per quamlibet cardinalem, et ita fieri deberet electio; prout, sedato clamore ac magno strepitu, factum fuit. Nam omnes sederunt in solitis eorum